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Punkt 79: Tandsundhed 2017

29.15.04-P05-1-18

Resume
Tandsundheden hos børn og unge registreres hvert år og indberettes til sundhedsstyrelsens Centrale Odontologiske
Register (SCOR). Dette giver mulighed for at følge udviklingen i tandsundhed i den enkelte kommune, i regionerne og på
landsplan.
 

Sagsfremstilling
Den generelle tandsundhed i Vejle Kommune er generelt forbedret fra 2016-2017. Der ses dog nu en tendens til
stagnation, idet tandsundheden på nogle årgange efterhånden er så god, at store forbedringer ikke kan forventes. Den
samme tendens ses på landsplan og i Region Syddanmark.
 
Eksempelvis har de 5-årige de sidste 5 år gennemsnitligt haft 0,95 – 1,00 tandflader med hul eller fyldning. Det er så lavt
et tal, at betydelig forbedring ikke kan forventes.
 
De 15-årige har i 2017 et gennemsnitligt antal tandflader med hul eller fyldning på 1,46. Der er her sket en kontinuerlig
forbedring siden 2008, hvor tallet var 2,81. Samtidig er det glædeligt, at 60 % af de 15-årige aldrig har haft huller i deres
blivende tænder.
 
Bilag A viser udviklingen af tandsundheden i Vejle Kommune fra 2008 til 2017. Der ses en markant forbedring af
tandsundheden af de 15-årige, en pæn forbedring hos de 12-årige og en forventet og tilfredsstillende status quo for de 5-
årige.
 
Bilag B viser det gennemsnitlige antal tandflader med caries eller fyldning hos 15-årige i Vejle Kommune, Region
Syddanmark og Danmark i årene 2008-2016. Det ses, at udviklingen i Vejle følger resten af landet i positiv retning.
 
Registrering og fortsat forbedring af tandsundheden.
Sundhedstallene fra SCOR giver et relativt groft overblik over udviklingen af tandsundheden på en befolkningsgruppe
(her 0-17-årige). Muligheden for at bruge tallene til planlægning af strategi for yderligere forbedring af tandsundheden er
begrænset.
 
Tandplejen har dog nu fået mulighed for at dykke mere detaljeret ned i egne tandsundhedstal ved hjælp af et nyt
statistikmodul i egne databaser, som Tandplejen anvender i planlægningen af forebyggende aktiviteter.
 
På denne baggrund er der i efteråret 2018 efter aftale med NOVA-skolen planer om at starte et pilotprojekt op på NOVA-
skolen, som er den skole i kommunen, der har de dårligste tandsundhedstal.
 
Projektet vil indebære, at skolen får flere besøg af tandpersonale end normalt, hvor der vil blive gjort en ekstra indsats for
at lære børnene at børste tænder.
 
Samtidig sætter tandlejen fokus på tidlig indsats ved at styrke det tilbud, der er til de små børn og ikke mindst deres
forældre.
 
Projektet indebærer, at der vil blive anvendt 20 ekstra dage for en klinikassistent på NOVA-skolen. Ressourcerne hertil
findes inden for Tandplejens egen ramme.
 
Projektet planlægges evalueret efter et år med henblik på en vurdering af, om det skal udbredes til andre skoler.

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at orienteringen vedr. tandsundhed tages til efterretning
 
at pilotprojektet på NOVA-skolen godkendes

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning og pilotprojektet blev godkendt
 
Henning Dam og Hans Hoffensetz var fraværende.



 

Bilag

Bilag A - tandsundhed

Bilag B - tandsundhed - 5-15-årige



Punkt 80: Deltagelse i partnerskabet ”ABC for mental sundhed”

29.09.00-P27-1-18

Resume
Det er velkendt, at mentale helbredsproblemer udgør en stor andel af sygdomsbyrden i Danmark, og en ny rapport fra
Sundhedsstyrelsen viser, at angst og depression er blandt de fem sygdomme med størst omkostninger for samfundet.
 
I Vejle kommune arbejdes der med at imødekomme denne stigende udfordring ved bl.a. at tilstræbe at følge
sundhedsstyrelsens forebyggelsespakke om mental sundhed og lave indsatser rettet mod sundhedsfremme, forebyggelse
og tidlig opsporing.
 
Som led i dette foreslås det at indgå i et 3 - årigt partnerskab med Statens Institut for Folkesundhed om at implementere
ABC for mental sundhed.
 

Sagsfremstilling
ABC for mental sundhed har som vision at fremme befolkningens mentale sundhed ved at styrke individuel
modstandskraft og social sammenhængskraft i samfundet. Projektet drives at Statens institut for Folkesundhed med støtte
fra Nordea-fonden. Målet med ABC for mental sundhed er at tilskynde folk til at blive mere proaktive i forhold til deres
egen og andres mentale sundhed samtidig med, at der sikres de bedste rammer for dette. De specifikke mål er:

At øge befolkningens bevidsthed om, at der er noget, man selv kan gøre for at styrke og bevare egen og andres
mentale sundhed.
At øge kendskabet til aktiviteter, der styrker og bevarer mental sundhed.
At øge deltagelsen i aktiviteter, der styrker og bevarer mental sundhed.
At opbygge samhørighed og samarbejde i lokalsamfund ved at skabe forbindelser mellem organisationer, der har
interesse i at fremme mental sundhed.
At samarbejde på tværs af organisatoriske og faglige skel lokalt og nationalt for at øge viden og sikre de bedste
betingelser for mentalt sundhedsfremmende rammer.

 
ABC for mental sundhed er en forebyggende og sundhedsfremmende indsats, der skal bidrage til at holde borgerne sunde
og dermed undgå, at mentale problemer opstår og udvikler sig. Indsatsen bygger på et forskningsbaseret australsk
koncept, der har vist gode resultater de seneste 10 år. ABC (Act, Belong, Commit) bygger på viden om, at der er særligt
tre faktorer, der har afgørende betydning for at styrke menneskers mentale sundhed og modstandskraft.
 
Disse faktorer er at:

gøre noget aktivt
gøre noget sammen med andre
gøre noget meningsfuldt

 
ABC kan styrke en forskningsbaseret ramme om arbejdet med mental sundhed i Kommunen. Metoden lægger vægt på at
fremme samskabelse og frivillige indsatser, og er bygget op omkring partnerskaber på tværs af kommuner, frivillige
foreninger, civilsamfund, virksomheder og forskningsinstitutioner.
 
Sundhed- og forebyggelsesafdelingen vil med koordinatorrollen sikre udbredelse af ABC på tværs af forvaltninger,
foreninger, civilsamfund og virksomheder.
 
Indsatsen foretages gennem en omlægning af eksisterende indsatser på området i Sundhedsafdelingen og har derved ingen
økonomiske konsekvenser.
 
Det foreslås, at deltagelsen i partnerskabet evalueres efter 1 år.
 
Hensigtserklæring vedr. partnerskabet er vedlagt som bilag.
 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at Vejle Kommunes deltager i partnerskabet ”ABC for mental sundhed” for perioden 2018-2021



at deltagelsen i partnerskabet evalueres efter 1 år.
 

Beslutning
Godkendt
 
Henning Dam og Hans Hoffensetz var fraværende.
 

Bilag

ABC for mental sundhed - hensigtserklæring 2018-2021



Punkt 81: Røgfri fremtid 2030 – Røgfrie ungdomsuddannelser

29.09.00-P20-6-18

Resume
Byrådet i Vejle Kommune har efter anbefaling fra Sundheds- og Forebyggelsesudvalget besluttet at blive partner i ”Røgfri
fremtid 2030”. Denne beslutning er blevet suppleret af en handleplan på området.
 
Parallelt med ovenstående beslutninger har Regionsrådet i Region Syddanmark d. 25. juni besluttet at invitere til et
partnerskab med bl.a. kommunerne og Kræftens Bekæmpelse omkring en fælles indsats med ungdomsuddannelserne
vedr. rygestop og forebyggelse af rygestart på ungdomsuddannelserne.
 
Det anbefales, at Vejle Kommune tilslutter sig partnerskabet i forlængelse af beslutningen om at blive partner i Røgfri
fremtid 2030.
 

Sagsfremstilling
Regionsrådet i Region Syddanmark har d. 25. juni besluttet at invitere til et partnerskab med bl.a. kommunerne omkring
en fælles indsats med ungdomsuddannelserne vedr. rygestop og forebyggelse af rygestart.
 
Dette partnerskab vurderes at kunne understøtte intentionerne bag Vejle Kommunes deltagelse i Røgfri fremtid 2030 og
understøtte den besluttede handleplan på området.
 
Regionens indsats lægger op til følgende:
Afklarende møder med kommuner omkring samarbejdsmuligheder ift. fælles indsats med ungdomsuddannelserne,
herunder udvikling af værktøjskasse i samarbejde med Kræftens Bekæmpelse.
 
Indsatsen igangsættes den 24. oktober kl. 16-18 med et kickoff-arrangement på Kolding Fjord, hvor ledelser og
bestyrelser fra ungdomsuddannelserne, elevrådsformænd samt kommunale politikere og kontaktpersoner inviteres til et
uforpligtende arrangement. Her sættes røgfri skoletid på dagsorden sammen med regionsrådsformand Stephanie Lose,
direktør for Statens Institut for Folkesundhed Morten Grønbæk, mens Nyborg Gymnasium og SOSU-skolen Syd kommer
og fortæller om deres erfaringer med at være blevet helt røgfrie.
 
I forlængelse af kickoff indledes samarbejder adresseret ungdomsuddannelserne sammen med de lokale kommuner. Dette
indebærer bl.a. møder med uddannelsesinstitutionerne og præsentation af, hvordan de kan få hjælp til at arbejde hen imod
røgfri skoletid på ungdomsuddannelserne.
 
I det fremtidige samarbejde mellem Region, kommune, Kræftens Bekæmpelse og uddannelsesinstitutionerne vil der ske
en fortsat udvikling af værktøjskassen og evalueringsredskaber, samt sikres en fejring af successer.
 
Vedlagt er Regionens projektbeskrivelse samt invitation til kickoff-arrangementet.
 
I den nuværende handleplan for Røgfri fremtid 2030 er det en forudsætning at indsatsen kan rummes inden for den
eksisterende økonomiske ramme. Det vil ligeledes være tilgangen i partnerskabet med Regionen.
 
Rygning forekommer at være udbredt på Boulevarden i Vejle omkring uddannelsesinstitutionerne. En supplerende
mulighed kan derfor være at invitere ledelsen af uddannelsesinstitutionerne til et møde med Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget med henblik på at indgå i en dialog og et samarbejde omkring rygeproblematikken.  

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at der indgås partnerskab med regionen omkring rygestop og forebyggelse af rygestart på ungdomsuddannelserne.
 
at invitation til ledelsen på uddannelsesinstitutionerne om møde vedr. samarbejde og dialog omkring rygeproblematikken
drøftes.
 

Beslutning
Der indgås partnerskab med regionen omkring rygestop og forebyggelse af rygestart på ungdomsuddannelserne.
 
Eventuel invitation til ledelsen på uddannelsesinstitutionerne drøftes på et kommende møde.



 
Henning Dam og Hans Hoffensetz var fraværende.
 

Bilag

Oplæg til partnerskab om Røgfrie Ungdomsuddannelser - godkendt på regionsrådet 25. juni 2018

Invitation Røgfrie Ungdomsuddannelser - Kolding 24.10.2018



Punkt 82: Udvidet tværfagligt samarbejde mellem Sundheds- og
Forebyggelsesafdelingen og Jobcentret

15.20.00-P27-4-18

Resume
I sagsfremstillingen beskrives et forslag til et udvidet tværfagligt samarbejde mellem Sundheds- og
Forebyggelsesafdelingen og Jobcentret for sygemeldte borgere, som er i genoptræning i Sundhedshuset.
 
Forslaget fremlægges for både Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget.
 

Sagsfremstilling
Sundheds- og Forebyggelsesafdelingen og Jobcentret har et bredt og struktureret samarbejde vedr. sundhedskurser og
forebyggende indsatser for en bred gruppe af borgere.
 
Afdelingerne ønsker at udvide det konstruktive samarbejde til også at omfatte den særlig gruppe af borgere, som er i
genoptræning samtidigt med, at de modtager sygedagpenge fra Jobcentret. Der er tale om borgere, som har fået en
genoptræningsplan fra sygehuset og, som modtager genoptræningen i Sundhedshuset.
 
I dag modtager denne gruppe af borgere to sideløbende og stort set uafhængige indsatser i hhv. Genoptræningen og
Jobcentret. Ved at koordinere indsatserne kan der gives en tidligere indsats til borgerne, hvilket understøtter en hurtigere
tilbagevenden til arbejdsmarkedet.
 
Erfaringer fra Århus og Odense kommune viser, at en systematisk koordinering af indsatsen giver væsentligt forbedrede
resultater for borgerne. For både Århus og Odense kommune gælder, at man i tidligere år har igangsat pilotprojekter, som
efterfølgende er omsat til daglig drift begrundet i positive effekter for borgerne.  
 
Genoptræningen og Jobcentret har allerede et tværgående samarbejde for borgere, som er i genoptræning efter
hjerneskader. Erfaringerne herfra er positive, og begge parter ønsker hermed at udvide samarbejdet.
 
Målgruppen
Målgruppen for den nye koordinerede indsats er borgere i den erhvervsaktive alder, som er i genoptræning efter en
ortopædkirurgisk intervention (knæ, skuldre, ryg, mfl.) og samtidigt er modtagere af
sygedagpenge/ressourceforløbsydelse.
 
I 2017 var der 389 borgere i Vejle Kommune i denne målgruppe. For størstedelen af gruppen var der tale om
længerevarende sygedagpengeperioder.
 
Det vurderes ikke, at alle borgerne i målgruppen kan få gavn af en fælles koordineret indsats. I praksis udvælges borgerne
i fællesskab af en fysioterapeut (sundhedsområdet) og en sagsbehandler (Jobcentret). Potentialet i Vejle baseret ud fra
erfaringerne fra Odense vurderes at udgøre omkring 150 borgere pr år.
 
Forventede effekt af tiltaget
Formålet med det tværgående samarbejde er at sikre en koordineret samt en tidligere indsats.
 
Ved at koordinere de 2 sideløbende indsatser opnås en synergi imellem indsatserne. Der skabes en kultur, hvor alle
fagpersoner omkring borgeren har et fælles fokus på borgerens samlede sagsforløb og målet om at få borgeren hurtigere
rask og tilbage i job.  
 
I en evalueringsrapport fra projektet i Odense fremhæves det, at såvel medarbejderne som borgerne har modtaget
projektet positivt. Medarbejdere udtrykker, at de oplever, at det ”giver en tryghed for borgerne at opleve, at de to indsatser
er koordinerede. Koordineringen er med til at flytte borgerens opfattelse af, at opfølgningen på sygedagpenge er
vejledning og rådgivning i forhold til at vende tilbage til jobbet frem for kontrol ”.
 
Den tidligere indsats tilvejebringes ved, at sagsbehandleren fra Jobcentret kommer ud i Sundhedshuset.  Derved kommer
sagsbehandleren tidligere i kontakt med borgerne, end han/hun ellers ville have været. Det giver mulighed for en
fremrykket sagsbehandling, som har vist sig effektfuld. I Odense har koordineringen betydet, at sygedagpengeperioderne i
gennemsnit er blevet reduceret med 6 uger for de involverede sygemeldte. Borgerne er således kommet hurtigere tilbage i
job igen, hvilket også reducerer risikoen for at miste tilknytningen til arbejdsmarkedet.



 
Ved at igangsætte den koordinerede indsats vil det blive muligt at opsamle egne erfaringer i forhold til hvilke borgere,
som har størst positiv effekt af koordineringen. Man vil ydermere kunne uddrage læring i forhold til hvilke konkrete
handlinger, som er afgørende i forhold til at opnå de bedste resultater for borgerne.
 
Evaluering
Det foreslås, at tiltaget evalueres i 2019 i form af opgørelse af sygedagpengeperioder for de involverede borgere.
Opgørelserne sammenholdes med opgørelser af sygedagpengeperioder for tilsvarende borgere fra før tiltaget blev
iværksat i 2017 og 2018.
 
Økonomi
På baggrund af erfaringerne fra Odense og Århus skønnes det, at koordineringen af indsatserne vil medføre et forøget
ekstra ressourcebehov på ½ - 1 årsværk. Jobcenter-sagsbehandleren, der arbejder med sygemeldte i job, skal fremadrettet
både gennemføre samtaler i sundhedshuset og ude på virksomheden.
 
Afkortningen af sygedagpengeperioderne forventes dog at give en økonomiske gevinst, som vil være større end
merudgiften ved det forøgede ressourcebehov. Samlet set vil tiltaget således være omkostningseffektivt.
 
Idet besparelsen på forsørgelsesudgifterne til sygedagpenge ligger på Arbejdsmarkedsudvalgets område foreslås det, at de
fornødne ekstra ressourcer findes inden for dette udvalgs eksisterende budgetramme. Evt. nettobesparelser fastholdes
ligeledes på området.
 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkender, at arbejdet med en styrket tværgående indsats mellem Sundhed- og
Forebyggelsesafdelingen og Jobcentret igangsættes i løbet af efteråret 2018 under forudsætning af
Arbejdsmarkedsudvalgets godkendelse af samme sag.
 

Beslutning
Godkendt
 
Henning Dam og Hans Hoffensetz var fraværende.
 



Punkt 83: Orientering om genoptræning - opfølgning på ventetider

29.00.00-P05-2-18

Resume
Som følge af den nye lovgivning om maksimalt 7 dages ventetid på genoptræning, blev det på mødet i SFU d. 18. juni
2018, besluttet at følge udviklingen i ventetiden samt udgifterne til private leverandører.
Den gennemsnitlige ventetid var 3,4 uger i uge 37.

Sagsfremstilling
I denne sag kan man følge ventetiden til genoptræning samlet og fordelt på genoptræningstype. Antal borgere, der selv
beder om udsættelse af træningsopstart og antal borgere, der er af sundhedsfaglige årsager skal have udsat træningsstart.
Herudover er der en oversigt, der viser, hvor mange procent af borgerne, der har modtaget genoptræning indenfor syv
dage. Endelig viser oversigten udgifterne til private leverandører af genoptræning.  
 
Inden genoptræningsplaner sendes til private aktører, sikrer forvaltningen, at aktøren kan overholde ventetidsgarantien.
Derfor er der intet tilbageløb til den kommunale genoptræning af denne årsag. 
 
Sagen gentages med opdaterede tal foreløbigt frem til årsskiftet.

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Henning Dam og Hans Hoffensetz var fraværende.
 

Bilag

Forklaring af graferne om ventetid til genoptræning

Ventetider til genoptræning - uge 37



Punkt 84: Budgetforlig - Budget 2019-2022

00.30.00-Ø00-7-18

Resume
Den 13. september 2018 indgik Venstre, Dansk Folkeparti, De Konservative, Radikale Venstre og Liberal Alliance
budgetforlig. Denne sag beskriver konsekvenserne heraf for Sundhed- og forebyggelsesudvalget. Budget 2019 bliver først
endeligt vedtaget ved byrådets 2. behandling d. 3. oktober.
 

Sagsfremstilling
Budgetudfordringer
Udfordringerne til budget 2019 blev præsenteret på mødet i Sundheds- og forebyggelsesudvalget d. 7 maj i år. De består
af:
 
Genoptræning: Den seneste prognose på området viser, at et fortsat stigende antal borgere bliver henvist til kommunal
genoptræning, og udfordringen i 2019 forventes at blive på 1,6 mio. kr. mod de 1,0 mio. kr. som prognosen forudså i
foråret.
 
Forebyggende hjemmebesøg: Antallet af ældre borgere er stigende i Vejle Kommune, og for at fastholde de nuværende
serviceniveau i de kommende år, vil det være nødvendigt at tilføre området 0,4 mio. kr. årligt fremadrettet. I maj måned
vurderede forvaltningen niveauet til 0,27 mio. kr. stigende til 0,52 mio. kr. årligt i 2020.
 
Overvægtsklinikken og SPOR 18: Disse tilbud har stor effekt, og behovet for tilbuddene fortsætter i årene frem, jf.
”Hvordan har du det?”- analysen fra 2017. Bevillingen til disse tilbud løber til og med i 2018. For Overvægtsklinikken
drejer det sig om 0,85 mio. kr., mens der for SPOR18 drejer sig om 0,3 mio. kr. Herudover er der for SPOR18 en
grundbevilling på 0,5 mio. kr., som fortsætter uændret. 
 
Budgetforliget
I budgetforliget afsatte Byrådet 3,0 mio. kr. årligt på driftssiden Sundheds- og forebyggelsesudvalgets område, med en
forventning om, at SPOR 18 og Overvægtsklinikken blev videreført. Hertil kommer udvalgets andel af Moderniserings-
og effektiviseringsprogrammet (MEP), som udgør en årlig reduktion i budgettet på 0,249 mio. kr.
 
På anlægssiden er udvalget blevet tildelt 0,6 mio. kr. i 2019 til renovering af decentrale undersøgelsesklinikker.
 
Lov- og cirkulære programmet
I lov- og cirkulæreprogrammet er Sundheds- og forebyggelsesudvalget blevet tilført netto 1,387 mio. kr. i 2019
vedrørende den kommunale medfinansiering (indenfor pengeposen) og netto 99.000 kr. udenfor pengeposen (vedrørende
udgifter affødt af sundhedssektoren).
 
Samlet giver det følgende oversigt: 
Udfordringer Basisbudget Handlerum

Genoptræning 1,6
mio.
kr.

Indenfor
pengeposen*

94,1
mio.
kr.

Budgetforlig 3,0
mio.
kr.

Forebyggende
hjemmebesøg

0,4
mio.
kr.

Udenfor
pengeposen**

463,3
mio.
kr.

Lov- og
cirkulære-
program

1,387
mio.
kr.

SPOR18 og
Overvægtsklinikken

1,15
mio.
kr.

  Anlæg 0,6
mio.
kr.

MEP 0,249
mio.
kr.

    

*I basisbudgettet er indeholdt puljen til implementering af sundhedspolitikken, hvor der i 2019 er disponeret 37.900 kr. til
”Ha’ det godt for mænd” og 22.600 kr. til ”Pårørende indsats” ud af de samlede 517.900 kr. I 2020 og frem er der ikke



disponeret nogen midler fra puljen.
 
** Budgettet udenfor pengeposen er de udgifter, som er direkte affødt af aktiviteten i sundhedsvæsenet, herunder
aktivitetsbestemt medfinansiering, vederlagsfri fysioterapi og specialiseret rehabilitering. Tallet er inkl. den reserverede
pulje under ØU.
 
Det samlede råderum eksklusiv den politiske pulje til implementering af sundhedspolitikken er på 4,387 mio. kr., og der
er opgjort udfordringer for i alt 3,399 mio. kr. Såfremt disse løses, vil der være en rest på 0,988 mio. kr. til politisk
prioritering årligt.
 
Når budgettet er endelig godkendt efter 2. behandlingen i Byrådet, vil udvalget blive forelagt en sag til beslutning om
udmøntningen af budgetforligets konsekvenser på udvalgets område.

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Henning Dam og Hans Hoffensetz var fraværende.
 



Punkt 85: Deltagelse i kommunale aktiviteter.

81.14.00-G01-1-18

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.   

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
og af punkt 4, litra f, at der kan ydes befordringsgodtgørelse mv., når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et
af Byrådets udvalg.    

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager
andre hverv.

Beslutning
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget anmodes om at deltage i Regionens arrangement vedr. røgfrie ungdomsuddannelser
den 24. oktober i Kolding.
 
Henning Dam og Hans Hoffensetz var fraværende.
 

Bilag

Byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv.



Punkt 86: Meddelelser

00.22.04-A00-3-18

Resume
Orientering til Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

Sagsfremstilling
Forvaltningen orienterer Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
At orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Orientering om ansættelsen af ny Sundhedschef blev taget til efterretning.
 
Henning Dam og Hans Hoffensetz var fraværende.
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